Администрация (исполнительно- распорядительный орган)
муниципального района «Куйбышевский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От /У 7 с? 2024г. № &

О прогнозе социально-экономического
развития Куйбышевского района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Методическими рекомендациями министерства экономического развития Калужской
области по разработке прогноза социально-экономического развития муниципальных
районов и городских округов на 2025-2027 годы, администрация муниципального
района «Куйбышевский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического
развития муниципального района «Куйбышевский район» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

О 0^9

■з rf Ч О

Глава администраци
муниципального ра
«Куйбышевский рай0й»4ч ч С.Н. Макридов

социально-эконо1<йй
муниципального район^^^й

Приложение
к постановлению администрации

МР «Куйбышевский район»
iH'fO 2024г. № Ц --f-G

Показатель Ед.
измер.

Всего пойо.шому кругу организаций

2023 г.
отчет

2024 г.
оценка

2025 г.
прогноз

2026 г.
прогноз

2027 г.
прогноз

Промышленное производство
Объем отгруженной продукции (без НДС
и акцизов) всего по разделам В, С, D, Е
ОКВЭД

тыс. руб. 56376 62494 67241 71494 76605

в том числе
добывающие производства тыс. руб. 8 630 9410 10 059 10 599 И 321
обрабатывающие производства тыс. руб. 23 446 26 408 28 273 30 027 32 104
обеспечение электрической энергией,
газом и паром, тыс. руб. 18 175 19614 21 146 22 432 24 029
водоснабжение; водоотведение, организа
ция сбора и утилизации отходов. тыс. руб. 6 125 7 062 7 763 8 437 9 151
Индекс промышленного производства
всего по раделам В, С, D, Е ОКВЭД % 101 101 103 102 103
в том числе
добывающие производства % 153 102 102 102 104
обрабатывающие производства % 82 99 102 102 103
обеспечение электрической энергией,
газом и паром, % 99 103 101 101 103
водоснабжение; водоотведение, организа
ция сбора и утилизации отходов. % 118 106 101 102 103

Сельскохозяйственное производство

Объем продукции сельского хозяйства во
всех категориях хозяйств тыс. руб. 2 404 094 2 821 542 3 255 384 3 727 682 4 276 820

индекс физического объема % 123 109 НО 110 111
Инвестиции

Инвестиции в основной капитал за счет
всех источников финансирования тыс. руб. 807 580 823 011 924 723 1 029 180 1 1 19 746

индекс физического объема % 89 94,7 104,6 105,7 104,2
Из них за счет:

Собственных средств организаций тыс. руб. 311953 303909,12 315089,68 330180 336217
Бюджетных средств тыс. руб. 131745 173 199 194 550 200900 185810
Прочих источников тыс. руб. 363882 345 903 415 083 498100 597719

Население и занятость
Численность населения на конец года тыс. чел. 7,291 7,252 7,200 7,150 7,175

в т.ч. дети до 18 лет тыс. чел. 1,366 1,330 1,320 1,342 1,364
Численность работающих в среднегодо
вом исчислении, всего тыс. чел. 1,419 1,416 1,403 1,418 1,427

Оплата труда
Фонд оплаты труда, всего тыс. руб. 543 638 596735 638557 690561 740811
Среднемесячная заработная плата на 1
работника рублей 31 926 35 119 37 928 40 583 43 262

Прибыль прибыльных организаций
Прибыль до налогообложения прибыль
ных организаций по данным бухгалтер
ского учета

млн. руб. 61 62,836 69,11 76,01 83,54

Основные фонды

Наличие основных фондов на конец года
по остаточной балансовой стоимости тыс. руб. 3 903 664 4 018 202 4 136 530 4 258 953 4 385 579